[bookmark: _GoBack]Постановление главы Городского округа Верхняя Тура
от 21.03.2024 №186

Об объявлении месячника «Чайка»
на территории Городского округа Верхняя Тура в 2024 году

Во исполнение поручений Министерства сельского хозяйства Российской Федерации, в связи со сложной эпизоотической ситуацией по высокопатогенному гриппу птиц, для создания условий по недопущению распространения неблагоприятного воздействия на животных и птиц опасных биологических факторов, обеспечения биологической защиты объектов птицеводства, руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Городского округа Верхняя Тура,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
	1. Объявить с 01.04.2024 по 01.11.2024 на территории Городского округа Верхняя Тура месячник «Чайка».
2. Начальнику планово-экономического отдела Администрации Городского округа Верхняя Тура Желваковой Ю.В. организовать рейды по выявлению несанкционированной торговли птицей и продукцией птицеводства.
3. Главному редактору ГАУПСО «Редакция газеты «Голос Верхней Туры» Шакиной Л.В. организовать в средствах массовой информации разъяснительных мероприятий об опасности высокопатогенного гриппа птиц и мерах его предупреждения.
4. Настоящее постановление опубликовать в газете «Голос Верхней Туры»
и разместить на официальном сайте Администрации Городского округа Верхняя Тура.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя главы Городского округа Верхняя Тура Аверкиеву И.М.

Глава городского округа			                                                И.С. Веснин